关于印发《南关街道五经普工作包保督导方案》的通知
各社区、各部门：
    现将《南关街道五经普工作包保督导方案》印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行，实现包保督导全覆盖。

                               　南关街道办事处
　　　　　　　　　　　　　2023年7月7日

南关街道五经普工作包保督导方案

    为扎实有效推进五经普各项重点工作有序开展，经街道党工委研究决定，现就五经普工作包保督导制定本方案。
一、督导职责
    包保社区班子成员对包保社区（详见附表）进行督导，主要职责包括：及时掌握包保社区普查工作进度和数据质量，对普查工作进行指导，协调解决普查工作过程中遇到的困难和问题，推动普查关键阶段和重点环节工作落实落细、执行到位、取得成效，并对工作经验进行总结和推广。
二、督导内容
   （一）普查准备阶段（2023年6月底前）
    1.包保社区班子成员调研督导包保社区普查机构、人员及经费落实，帮助解决问题，督促推动工作开展。
    2.街道普查办督导包保社区五经普工作情况，推动普查机构、人员及经费落实；核实“两员”选聘，以及其他五经普相关准备工作落实情况。
    （二）单位清查阶段（2023年7月至12月）
    1.包保社区班子成员督导包保社区单位清查工作，帮助解决问题，督促推动工作开展。
    2.街道普查办督导包保社区组织开展普查区划分及电子地图绘制、普查宣传动员、单位清查业务培训、“地毯式”单位清查及查疑补漏、单位清查数据质量评估等工作推进及完成情况。
    3.街道普查办审核评估本单位单位清查数据质量。
    （三）普查登记阶段（2023年11月至2024年6月）
    1.包保社区班子成员督导包保社区普查登记工作，帮助解决问题，督促推动工作开展。
    2.街道普查办督导包保社区普查登记工作业务培训和数据处理软件培训效果；联合相关专业核查督导包保社区的普查登记数据质量。
    3.街道普查办及时对普查数据进行跟踪审核，即审即查，发现疑似问题立即查询核实。
    为充分发挥街道普查办工作小组成员作用，在普查准备、单位清查、普查登记阶段，适时组建督查组，由包保社区党政班子负责同志带队，对各社区普查工作进展情况进行督查。
三、督导要求
[bookmark: _GoBack]   （一）采取“四不两直”。包保社区班子成员及普查办赴包保社区开展检查、督查等，均不发通知、不打招呼、不听汇报、不用陪同接待，直奔基层、直插现场，坚持问题导向，发现问题、解决问题。严格执行中央八项规定，做到廉洁自律，轻车简从，遵守党的群众纪律，尽量减少对基层日常工作的影响。
   （二）定期召开例会。普查登记期间，街道普查办每周召开例会，包保社区班子成员及经普办业务人员参加，对查询纠错情况进行分析研究，并针对问题提出解决方案。
   （三）定期通报情况。在普查工作的关键节点，对社区每日上报的工作完成情况、进展情况，经街道普查办汇总后进行通报，对进度缓慢、存在问题的社区加强督导。
  （四）及时跟进检查。包保社区班子成员及普查办发现问题，立即由包保社区班子成员带队，进行现场检查，督促整改，后勤组做好保障。如遇重大疑难问题，汇报区经普办带队进行现场督导。
  （五）及时跟踪督查。包保社区班子成员和普查办工作人员要实时监控包保社区普查工作进展和数据质量，发现工作进度缓慢、查询纠错不力、数据质量不高等问题，及时向街道主要负责人、区经普办汇报，同时做好经济普查的统计法治保障，重点查处普查中的拒报、虚报、瞒报和不完整上报等统计违法行为。

附表
南关街道班子成员包保督导责任一览表
	班子成员
	包保区域
	股室负责人
	成 员

	孔肖三
	淮海社区
	王晓冬
	张慧文

	马兆普
	九中社区
	王晓冬
	张治国

	孙霈清
	广场社区
	王晓冬
	张慧文

	孙霈清
	煤电社区
	王晓冬
	张园园

	孙霈清
	万里社区
	王晓冬
	张园园

	陈茵
	恒馨社区
	王晓冬
	王晓冬

	邵勇
	南园社区
	王晓冬
	张治国

	刘珍
	一中社区
	王晓冬
	张治国

	王新元
	观园社区
	王晓冬
	王晓冬